
  

MOTIE 

Indiener: MAASTRICHT van NU 

Raadsvergadering: 26 maart 2024 

Agendapunt: Vreemd aan de orde van de dag 

Onderwerp: Overhevelen van gelden 

*Besluit:  

 

*de griffier,  *de voorzitter, 
{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 26 maart 2024, 
 
Constaterende dat: 

 Dat het college binnen de programmaonderdelen onbeperkt budget kan overhevelen, zonder dit voor te 
leggen aan de raad. 

  
Overwegende dat: 

 De raad het hoogste orgaan is dat altijd in stelling gebracht dient te worden over besluiten die betrekking 
hebben op het budgetrecht van de raad; 

 Het college uiteraard voldoende armslag moet behouden om te kunnen besturen; 

 Daar waar het gaat om substantiële wijzigingen de raad in positie moet worden gebracht. 
  
BESLUIT: 
Verzoekt het college: 

 Om een wijziging van de financiële verordening gemeente Maastricht voor te bereiden en daarin op te nemen 
dat bij overheveling van gelden boven de 150.000 euro, zoals projecten/doelen/onderwerpen/initiatieven 
(m.u.v. algemene middelen) deze overheveling eerst ter goedkeuring aan de raad wordt voorgelegd, voordat 
het college hierover een besluit kan nemen. 
  

En gaat over tot de orde van de dag. 
  
Jo Smeets   Bram Nab 
MAASTRICHT van NU  Forum voor Democratie 
  

 
 
  



  
 


